Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прогимназия № 90 г.Челябинска»
454091 г. Челябинск, ул. Красноармейская, 93,

 тел.: (351) 266-19-45 тел./факс: (351) 263-44-02

E-mail: school90@inbox.ru, http//www.sch90.ucoz.ru

ПРИКАЗ

«31» января 2023г                                                                                                                № 31

О создании первичного

отделения РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее

РДДМ «Движение Первых»). Протокол №1 от 18-19  декабря 2022 г,  во исполнение

рабочей программы воспитания МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска», Календарного

плана воспитательной работы МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска» , с целью

развития системы школьного ученического самоуправления и социальной активности

общеобразовательных учреждений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ

«Прогимназии №90 г. Челябинска».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения  РДДМ «Движение

первых» учителя начальных классов Примак Надежду Юрьевну.

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых»

4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых».

5. Утвердить состав Совета первичного отделения РДДМ «Движение первых»:

- Родионова Варвара - 3 «Б» класс,

- Нелюбин Дмитрий - 3 «А» класс,

- Кудряшова Ольга - 3 «2» класс,

1. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение детей и

молодежи «Движение первых» на сайте МБОУ «Прогимназии №90 г. Челябинска».

Тарасову Е.А. (заместитель директора по ВР).

2. Контроль исполнения приказа возложить на Тарасову Е.А. (заместитель директора

по ВР)

  Директор                                                                                                                  Т.А. Лобанова

mailto:school90@inbox.ru

		2024-01-23T19:42:51+0500
	МБОУ "ПРОГИМНАЗИЯ № 90 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"